Протокол №П-КК-34/2014 от 30.07.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-34/2014

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения – очная

Дата проведения заседания – 30 июля 2014 года

Дата составления протокола – 30 июля 2014 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Попов Владислав Витальевич

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Федорова Лидия Александровна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Соколинский Б.В. – начальник Контрольно-экспертного отдела НП «Инженер-

Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Попов Владислав Витальевич.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Временного положения о проведении внеплановых проверок

рабочей группой Контрольной комиссии при получении членами саморегулируемой

организации Некоммерческого партнерства «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» отрицательных заключений ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА

РОССИИ».

СЛУШАЛИ:

Соколинского Б.В., который сообщил, что в целях определения причин получения

отрицательных заключений ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ» членами

Партнерства, разработки рекомендаций по повышению качества выполнения работ по

подготовке проектной документации, а также снижения рисков получения отрицательных

заключений ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ» членами Партнерства

подготовлено Временное положение о проведении внеплановых проверок рабочей

группой Контрольной комиссии при получении членами саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

Протокол №П-КК-34/2014 от 30.07.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 2

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» отрицательных

заключений ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ».

Предложил утвердить Временное положение о проведении внеплановых проверок

рабочей группой Контрольной комиссии при получении членами саморегулируемой

организации Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

отрицательных заключений ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ»

(Приложение №1).

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Утвердить Временное положение о проведении внеплановых проверок рабочей

группой Контрольной комиссии при получении членами саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» отрицательных

заключений ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ» (Приложение №1).

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить Временное положение о проведении внеплановых проверок рабочей

группой Контрольной комиссии при получении членами саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» отрицательных

заключений ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ» (Приложение №1).

Приложение:

Приложение № 1 - Временное положение о проведении внеплановых проверок рабочей

группой Контрольной комиссии при получении членами саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» отрицательных

заключений ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ» – 4 л.

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова

Протокол №П-КК-34/2014 от 30.07.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 3

Приложение № 1

к Протоколу № П-КК-34/2014 от 30.07.2014 г.

заседания Контрольной комиссии

НП «Инженер-Проектировщик»

Временное Положение о проведении внеплановых проверок рабочей группой

Контрольной комиссии при получении членами саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

отрицательных заключений ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ»

г. Москва, 2014 год

Протокол №П-КК-34/2014 от 30.07.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 4

1. Общие положения

1.1. Временное Положение о проведении внеплановых проверок рабочей группой

Контрольной комиссии при получении членами саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» (далее – Партнерство)

отрицательных заключений ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ» (далее –

Положение) определяет порядок назначения и проведения внеплановой выездной

проверки при получении отрицательных заключений ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА

РОССИИ».

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 01.12.2007 №

315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Правилами контроля в области саморегулирования, Требованиями к выдаче

свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов

капитального строительства, Требованиями к сертификации систем менеджмента качества

членов Партнерства, Уставом Партнерства и иными нормативными документами

Партнерства.

1.3. Целями настоящего Положения являются определение причин получения

отрицательных заключений ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ» членами

Партнерства, разработка рекомендаций по повышению качества выполнения работ по

подготовке проектной документации, а также снижение рисков получения отрицательных

заключений ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ» членами Партнерства.

1.4. Предметом проверки является соблюдение нормативных документов Партнерства,

в том числе определение наличия и работоспособности процедуры управления

несоответствующей продукцией в части отработки замечаний, полученных

от ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ».

2. Порядок назначения и проведения внеплановых проверок при получении

отрицательных заключений ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ» членами

Партнерства

2.1. Член Партнерства представляет в Партнерство информацию о получении

отрицательного заключения ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ» ежеквартально

не позднее 20 числа месяца квартала, следующего за отчетным.

Протокол №П-КК-34/2014 от 30.07.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 5

2.2. Информационно-аналитический отдел ежеквартально не позднее 25 числа месяца

квартала, следующего за отчетным, представляет директору Партнерства перечень членов

Партнерства, получивших отрицательные заключения ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА

РОССИИ».

2.3. Директор Партнерства направляет перечень членов Партнерства в Контрольно-

экспертный отдел для организации согласования с председателем Контрольной комиссии

вопроса о проведении внеплановых выездных проверок в отношении представленных

членов Партнерства.

2.4. По представлению исполнительного органа Партнерства Контрольная комиссия

определяет необходимость дополнительного привлечения экспертов, а также утверждает

состав рабочей группы и сроки проведения проверки.

2.5. По результатам проверки рабочей группой Контрольной комиссии оформляется акт

проверки.

2.6. В акте проверки должны быть представлены основные причины получения

отрицательного заключения, рекомендации по повышению качества выполнения работ по

подготовке проектной документации и снижению рисков получения отрицательных

заключений ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ».

2.7. Акт проверки направляется в Контрольную комиссию.

2.8. Акты проверок анализируются Партнерством. В результате проведенного анализа

разрабатываются общие рекомендации по снижению рисков получения отрицательных

заключений ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ».

2.9. Общие рекомендации по снижению рисков получения отрицательных заключений

ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ» направляются членам Партнерства не реже

одного раза в год и размещаются на официальном сайте Партнерства в сети «Интернет».

2.10. Контроль выполнения рекомендаций, указанных в п. 2.6 настоящего Положения,

осуществляется при проведении последующей плановой проверки члена Партнерства.

3. Права и обязанности Партнерства и членов Партнерства

3.1. Права и обязанности Партнерства и членов Партнерства определены Правилами

контроля в области саморегулирования.

3.2. При получении информации об отрицательных заключениях

ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ» Партнерство вправе затребовать от членов

Партнерства дополнительную уточняющую информацию, необходимую для принятия

решения о назначении внеплановой выездной проверки.

Протокол №П-КК-34/2014 от 30.07.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 6

3.3. Члены Партнерства вправе обращаться в Партнерство для получения любой

информации, связанной с осуществлением своих прав и обязанностей в рамках

настоящего Положения.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Положение, а также вносимые в него изменения и дополнения вступают

в силу после их утверждения Контрольной комиссией.

4.2. В случае, если отдельные нормы настоящего Положения вступят в противоречие с

законодательством Российской Федерации и/или Уставом Партнерства, они утрачивают силу и

применяются соответствующие нормы законодательства Российской Федерации и/или Устава

Партнерства. Недействительность отдельных норм настоящего Положения не влечет

недействительность других норм и Положения в целом.

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова